
*MKCRX00E6SNV*
  

Č. j.:  MK 53025/2019 OVV 

 

 

 

Dodatek č. 5 ke smlouvě 46/2018 /OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    Zastoupený:  

    (dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Akademie múzických umění v Praze 

    Právní forma: veřejná vysoká škola 

    Adresa: Malostranské náměstí 259/12, 118 00 Praha1 

    IČ: 61384984 

    Zastoupený:  

    (dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

Čl. I. 
 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 46/2018/OVV  (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Výzkum umělecké tvorby ve 

specifické integrační skupině (s lidmi se znevýhodněním)“ identifikační kód projektu: 

DG18P02OVV046  (dále jen projekt).                                     

 

 

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 3, Uznané náklady projektu a 

poskytnutí účelové podpory, bod 6 a 10 

 

 



Původní znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 3 382 tis. Kč (slovy: 

Třimilionytřistaosmdesátdvatisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou 3 379 tis. Kč (slovy: Třimilionytřistasedmdesátdevěttisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

celkem 

- z toho: 

804 1 252 1 326 0 0 3 382 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

803 1 251 1 325 0 0 3 379 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

1 1 1 0 0 3 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných 

neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

Nové znění: 
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 3 428 tis. Kč (slovy: 

Třimilionyčtyřistadvacetosmtisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou 3 379 tis. Kč (slovy: Třimilionytřistasedmdesátdevěttisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

celkem 

- z toho: 

804 1 298 1 326 0 0 3 428 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

803 1 251 1 325 0 0 3 379 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

1 47 1 0 0 49 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných 

neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

 

 



Zdůvodnění: 

V roce 2019 dochází k navýšení celkových uznaných nákladů projektu o 46 tis. Kč, které 

budou hrazeny z jiných veřejných zdrojů. Důvodem tohoto navýšení je financování tisku 

kritického katalogu k výstavě z prostředků institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 

rozvoj AMU, poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola B. II. Financování 

projektu 

 

Původní znění: 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 804 803 804 803 

2019 1 252 1 251 1 252 1 251 

2020 1 326 1 325 1 326 1 325 

2021    0 

2022    0 

Celkem  3 382 3 379 3 382 3 379 

 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

 

(rok) 

Jiné veřejné 

zdroje celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 

celkem (tis. Kč) 
Specifikace 

2018 1    

2019 1    

2020 1    

2021     

2022     

Celkem  3  0  

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

 

 

 

 

 



Nové znění: 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 804 803 804 803 

2019 1 298 1 251 1 298 1 251 

2020 1 326 1 325 1 326 1 325 

2021 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 

Celkem  3 428 3 379 3 428 3 379 

 

 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

 

(rok) 

Jiné veřejné 

zdroje celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 

celkem (tis. Kč) 
Specifikace 

2018 1    

2019 47    

2020 1    

2021     

2022     

Celkem  49  0  

 

 

Zdůvodnění: 

Zdůvodnění viz Článek II. 

 

 

 

Čl. IV. 

 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 A – Osobní náklady – příjemce AMU pro rok řešení 2020 

 D – Náklady nebo výdaje na služby pro rok řešení 2019 

 

Změny v položkách:  

 A2 – Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 

 D – Náklady nebo výdaje na služby  

 

 



Zdůvodnění:

A2 — Vzhledem k velkému množství praktických úkolů, které jsou spojeny s přípravou a

průběhem výstavy, se řešitelský tým V roce 2020 rozšíří o asistenta, který bude V Chrudimi

D — V roce 2019 dochází k navýšení celkových uznaných nákladů projektu o 46 tis. Kč,

které budou hrazeny zjiných veřejných zdrojů. Důvodem tohoto navýšení je financování

tisku kritického katalogu k výstavě z prostředků institucionální podpory na dlouhodobý

koncepční rozvoj AMU, poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

Čl. v.

Přílohy: Celkový rozpočet projektu 2018»2020

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti

podpory výzkumu a vývoje

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. vn.

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce z 21. 6. 2019 doručené na

Odbor výzkumu a vývoje dne 26. 6. 2019. Je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý

má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek

smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení

do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru
smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtěposkytovatel podpory.

VPraze dne é“ £
» 2019 \�[q��Qq���� dne 3 1 -[]7-2[]19

.........

poskytovatel


